
Windows 8.1 Začínáme

  

Další operace

Vyhledávání obsahu

1 Klepněte na ovládací tlačítko  Hledat (viz obálka).

2 Do vyhledávacího pole zadejte klíčové slovo (např. Ovládací 
panely).

3 Ve výsledcích hledání klepněte na požadovanou ikonu, 
aplikaci atd.

Pokud je hledání dostupné, lze také vyhledávat v určitých aplikacích.

Přechod do režimu spánku nebo vypnutí

1 Klepněte na ovládací tlačítko  Nastavení (viz obálka).

2 Klepněte na položku  Vypnutí, poté klepněte na položku 
Režim spánku, Vypnout nebo Restartovat.

Přepínání aplikací

Přejeďte prstem z levého okraje.

Více informací o používání systému 
Windows 8.1
Viz Nápověda a podpora pro systém Windows nebo 
Help+Tips.

1 Přejetím prstem nahoru na obrazovce Start otevřete 
obrazovku Aplikace.

2 V seznamu aplikací klepněte na Nápověda a podpora 
nebo Help+Tips.

Příklady snímků obrazovky v této příručce jsou v angličtině.
Obsah této příručky se může bez předchozího upozornění změnit.

Windows a logo Windows jsou ochranné známky nebo registrované 
ochranné známky společnosti Microsoft Corporation v USA a/nebo 
jiných zemích. V příručce nejsou uváděna označení TM ani (R).

© 2013 Sony Corporation Printed in Japan 4-487-901-21(1)

Nová obrazovka a nabídka Start

Obrazovka Start
Pro aplikace, plochu a webové stránky, které používáte  
nejčastěji, lze přidat zástupce.

 Ovládání dotykem
Otevřete ovládací tlačítka, poté klepněte na ovládací  
tlačítko  Start.

 Ovládání klávesnicí
Stiskněte klávesu  (Windows).

Ovládací tlačítka
Slouží k vyhledávaní aplikací a složek, sdílení obsahu, 
přehrávání obsahu na jiná zařízení nebo pro tisk  
a k nastavení počítače.

 Ovládání klávesnicí
Stiskněte klávesu  (Windows) 
a zároveň klávesu C. 

 Ovládání myší/dotykovou 
klávesnicí
Přesuňte kurzor do pravého 
horního rohu a poté jej přesuňte 
směrem dolů.

 Ovládání dotykem
Přejeďte prstem z pravého 
okraje.

Dlaždice
Klepnutím na dlaždici spusťte aplikaci a přizpůsobte si 
obrazovku Start přidáním dlaždic a změnou jejich uspořádání.

V seznamu lze vybrat cíl 
hledání.



  

Používání aplikací

Otevření seznamu aplikací

 Ovládání dotykem
Na obrazovce Start přejeďte prstem nahoru.

 Ovládání myší/dotykovou klávesnicí
Klikněte na ikonu  v levé dolní části obrazovky Start.

Zobrazí se seznam aplikací nainstalovaných v počítači VAIO. 
Aplikace lze pro snadný přístup připnout na obrazovku Start.

Otevření nabídky aplikací

 Ovládání dotykem
Přejeďte prstem nahoru z dolního okraje nebo dolů 
z horního okraje.

 Ovládání myší/dotykovou klávesnicí
V rámci aplikace klikněte pravým tlačítkem myši.

Zobrazení spuštěných aplikací

 Ovládání dotykem
Přejeďte prstem z levého okraje, až se  
zobrazí malá ikona aplikace, a potom  
přetáhněte ikonu zpět směrem  
k levému okraji.

 Ovládání myší/dotykovou klávesnicí
Přesuňte kurzor do levého horního rohu a poté jej 
přesuňte směrem dolů.

Ukončování aplikací

1 Když je aplikace otevřená, ukažte do středu horní části 
obrazovky.

2 Přetáhněte aplikaci k dolní části obrazovky, až aplikace 
z obrazovky zmizí.

Používání internetu

Připojení k Wi-Fi® (bezdrátová síť LAN)

1 Klepněte na ovládací tlačítko  Nastavení (viz obálka).

2 Klepněte na  (ikona sítě).

3 Vyberte bezdrátovou síť v seznamu, poté klepněte na 
Připojit.

Otevírání webových stránek

1 Na obrazovce Start klepněte na dlaždici Internet Explorer.

2 Zadejte adresu URL nebo klíčové slovo pro hledání 
webových stránek.

3 Chcete-li otevřít novou kartu, přejetím prstem nahoru 
z dolního okraje nebo dolů z horního okraje otevřete 
nabídku aplikací, a poté klepněte na ikonu .

Na ploše lze také najít tradiční Internet Explorer.

Více na zadní straně 

Přidejte aplikace z webu Windows Store.

1 Připojte se k internetu pomocí Wi-Fi nebo 
kabelu LAN.

2 Klepněte na dlaždici Store na obrazovce 
Start, poté procházejte a instalujte oblíbené 
aplikace.

Instalace aplikací z webu Windows Store
Účet Microsoft
Účet Microsoft je nutné mít k používání určitých aplikací 
včetně webu Windows Store.
Informace o tom, jak vytvořit účet Microsoft a k čemu slouží, 
naleznete v sekci Nápověda a podpora pro systém 
Windows (viz zadní strana).

Do tohoto okna zadejte 
adresu URL nebo klíčové 
slovo.


